Az első az 1019-ik évről szól. Először kiadta Piter.1 
Nem sokkal ezután Rajcsányi Adám kéziratából közölte 
Kollár; 1 2 Koller pedig a két kiadásból egyet csinált, az első
ből a latin szavakat, a másodikból a magyar szavakat vevén 
át.3 Körülbelül ilyen alakban tette azt közzé Fejér is.4 Leg
újabban kiadta Knauz a kapornoki konvent 1514-iki egy
szerű másolatából (ha ugyan ez egyszerű másolat csakugyan 
1514-ben készült).5 Mivel ennél régibb kéziratot égjük szava
hihető oklevélkiadó sem látott, minden hibái mellett is kény
telenek vagyunk ezt venni alapúi, alant azonban jelezzük a 
nevezetesebb eltéréseket Knauz közlése és a Kolleré között.

In nomine domini Dei supremi6 superna prouidente 
clementia Hungarorum Rex. Credimus et vere scimus, quod 
si locis, diuino cultui mancipatis, possessiones adaugmen- 
tauerimus, id non solum laude humana predicandum, verum 
diuina mente 7 remunerandum. Quocirca omnium sancte dei 
ecclesie fidelium nostrorum 8 quam presentium atque futu
rorum, solers comperiat Intenció, quod nos diuino Instinctu 
fundauimus Monasterium in Insula Saladiensi, ordinis sancti 
Benedicti, quod anno ab Incarnatione domini Millesimo 
decimo nono per dei subsidium ob anime nostre remedium 
pro stabilitate Regni nostri ad finem perduximus. In quo 
Jussu nostro dedicata est ecclesia beati Adrianj, que est In

1 Vita s. Guntheri. 162. 1.
2 Historia iuris patronatus.
3 Hist, eppatus Quinqueecl. I. 81—84. 11.
4 C. D. I. 304—07. 11.
5 I. m. L 40—41. 11.
b Rollernél helyesebben: In nomine domini Dei Summi. Ste

phanus. *'■"
7 Rollernél: mércédé.
8 Rollernél: nostrorumque.
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Zala, simul cum duabus Capellis, vna, que est in honorem 
sancti Georgij, altera que est in honore 1 sancti Laurencij, a 
duobus Episcopis Modesto et Boniperto, vbi ordinauimus 
Abbatem Latinum nomine petrum, conferendo eidem pote
statem, v tind iocesi2 Capellarum antedictarum processu 
temporis, quod necesse est fierj, plures Capelle possint edi- 
iicari, Que tamen ad Jam nominatas Capellas tenebuntur 
habere respectum. Contulimus etiam eidem auctoritate apo- 
stolica nobis annuente, vt in precipuis 3 solemnitatibus orna
mentis pontificalibus vterentur.4 Condonauimus etiam, vt 
Capellas sacerdotibus possint5 Inuestire, et dedimus sancto 
Adriano ad seruiendum predia, decimas et piscinas, quorum 
nomina hec sunt: . . .6 cum ecclesia sancti Adrianj, Buda, 
Strigar,7Salauar, Chad,8 Borwl, Crudy,9 Nymik,10 Bessennyew, 
Fyzek cum duodecim aratris, et etiam dedimus peddyctus 
(így: redditus helyett) forij Chan, Chorgow, et redditus Colo- 
niensis Aquae et pontis ciuitatis et decimam equorum nostro
rum in insula, que vocatur Chepel, In poledris et ducentas 
wlnas de subtili panno pro Indumentis fratribus de Camera 
nostra. Ville decimarum hec sunt: Pobon,11 Kerbew,12 Zew- 
lews, Kusthan, Mand, de Wechar, Egrws,13Phch (így),14 Kez- 
thel, Koronthal, Maraws,15 Hidwegh, Magyarad, Schoc,16 Ko
lon, Komar, Galambak, Chapy,17 Vngh, Kerechen, Gelse,